DECRETO Nº4.519, DE 03 DE JANEIRO DE 2008.

“Dispõe sobre a conduta dos Agentes Públicos Municipais no período Pré-Eleitoral, e dá outras providências.”

MARIA RUTH BANHOLZER, Prefeita do Município de Itapevi, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A:

Art. 1º -
Todos os agentes públicos municipais, servidores ou não, deverão rigorosamente observar quanto aos seus atos e condutas, a Lei Federal nº 9.504, de 30 de setembro de 1997, que estabelece as regras para as eleições de 2008, notadamente as contidas no artigo 73 a 78, do referido diploma legal.

Art. 2º - A inobservância deste Decreto, acarretará sanções de ordem disciplinar.

Art. 3º - Fica a Secretaria de Negócios Internos e Jurídicos, responsável pela divulgação, fiscalização e aplicação de eventual penalidade por infração a este Decreto.

Art. 4º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Itapevi
, 03 de janeiro de 2008.

MARIA RUTH BANHOLZER

Prefeita Municipal

Publicado, por afixação, no lugar de costume e registrado em livro próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi, aos 03 de janeiro de 2008.

JURANDIR SALVARANI

Secretário de Governo